
SÃO JORGE D O E S T E I
Estado do Paraná www.pmsjorge.pr.gov.br /  CNPJ 76.995.380/0001-03

Município de

Decreto n°. 2322/2016

Abre crédito adicional suplementar no orçamento geral 
do Município de São Jorge D’Oeste, Estado do Paraná, 
para o exercício financeiro de 2016.

/

Gilmar Paixão, Prefeito de São Jorge D’Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,

DECRETA:

Art. Io. Abre credito adicional suplementar no orçamento geral do Município de São 
Jorge D’Oeste, para o exercício financeiro de 2016 no valor de R$ 192.800,00 (Cento e noventa 
e dois mil e oitocentos reais) Conforme Relatório de Alteração Orçamentária anexa ao presente 

' decreto.

Art. 2o. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3o. Este Decreto entrará em vigor na presente data.

Gabinete do Executivo Municipal de São Jorge D’Oeste, 
Estado do Paraná aos três dias do mês de novembro do 
ano de dois mil e dezesseis, 53° ano de emancipação.

p u b l i c a d o  i ; o  ^

Q.Oé  Q  .... £ o g _ _ . ^ lA —

DATA, 0 l<..DE DE GILMAR PAIXÃO 
Prefeito

Av. iguaçu, 281 - Cx. Postal 31 - Fone/Fax: (46) 3534-8050 - CEP 85575-000 - SÃO JORGE D OESTE - PARANÁ

http://www.pmsjorge.pr.gov.br


Município de São Jorge Doeste - 2016
Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Lei/Ato n° 2980 - Decreto n° 2322/2016 de 03/11/2016
Autorização: 2300 Lei ordinária 

Crédito adicionai
Remanejamento

Recurso do crédito adicional
Anulação de Dotações

Escopo
Lei Orçamentária Anual - LOA

Previsto
192.800,00

Despesa
08 SECRETARIA DE FINANÇAS

08.001 Departamento Contábil e Financeiro 
28.846.0007.2015 Contribuição ao PASEP

3.3.90.47.00. 00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
950 00504 Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patriominiais não Previdenciárias
Crédito adicional: Remanejamento Recurso do crédito adicional:

10 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
10.006 Departamento de Esportes

27.812.0015.2031 Atividades Esportivas
3.3.90.31.00. 00 PREM. CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTIF. DESPORT. E OUTRAS

1780 00000 Recursos Ordinários (Livres)
Crédito adicional: Remanejamento Recurso do crédito adicional:

10 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
10.006 Departamento de Esportes

27.812.0015.2031 Atividades Esportivas
3.3.90.36.00. 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

1790 00000 Recursos Ordinários (Livres)
Crédito adicional: Remanejamento Recurso do crédito adicional:

11 SECRETARIA DE SAÚDE
11.001 Fundo Municipal de Saúde

10.301.0011.2032 Saúde Bucal
3.1.90.11.00. 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1830 00495 Atenção Básica
Crédito adicional: Remanejamento Recurso do crédito adicional:

11 SECRETARIA DE SAÚDE
11.001 Fundo Municipal de Saúde

10.301.0011.2032 Saúde Bucal
3.1.90.13.00. 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

1840 00495 Atenção Básica
Crédito adicional: Remanejamento Recurso do crédito adicional:

11 SECRETARIA DE SAÚDE
11.001 Fundo Municipal de Saúde

10.301.0011.2033 Saúde da Família
3.3.90.39.00. 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

1850 00495 Atenção Básica
Crédito adicional: Remanejamento Recurso do crédito adicional:

11 SECRETARIA DE SAÚDE
11.001 Fundo Municipal de Saúde

10.301.0011.2036 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.30.00. 00 MATERIAL DE CONSUMO

1950 00000 Recursos Ordinários (Livres)
Crédito adicional: Remanejamento Recurso do crédito adicional:

Acréscimo
Reabertura por Suplementaçáo 
Remanejamento

Anulação de Dotações 

Anulação
Reabertura por Suplementaçáo 
Remanejamento

Anulação de Dotações 

Acréscimo
Reabertura por Suplementaçáo 
Remanejamento

Anulação de Dotações 

Anulação
Reabertura por Suplementaçáo 
Remanejamento

Anulação de Dotações 

Anulação
Reabertura por Suplementaçáo 
Remanejamento

Anulação de Dotações 

Acréscimo
Reabertura por Suplementaçáo 
Remanejamento

Anulação de Dotações 

Acréscimo
Reabertura por Suplementaçáo 
Remanejamento

Anulação de Dotações

11 SECRETARIA DE SAÚDE 
11.001 Fundo Municipal de Saúde

10.301.0011.2036 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

2100 00504 Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patriominiais não Previdenciárias
Crédito adicional: Remanejamento Recurso do crédito adicional:

Acréscimo
Reabertura por Suplementaçáo 
Remanejamento

Anulação de Dotações

11 SECRETARIA DE SAÚDE 
11.001 Fundo Municipal de Saúde 

17.512.0011.1012 Saneamento Básico 
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

2180 00000 Recursos Ordinários (Livres)
Crédito adicional: Remanejamento

Anulação
Reabertura por Suplementaçáo 
Remanejamento

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

13 DIRETORIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO 
13.001 Divisão de Indústria e Comércio 

22.661.0017.1010 Barracões Industriais e Equipamentos 
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

2730 00504 Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patriominiais não Previdenciárias
Crédito adicional: Remanejamento Recurso do crédito adicional:

Anulação
Reabertura por Suplementaçáo 
Remanejamento

Anulação de Dotações

N° Ano
748 2015

Realizado
192.800,00

10.000,00

6.000,00

6.000,00

30.000. 00 

6.800,00

36.800,00

50.000. 00

90.000. 00

50.000. 00 

100.000,00



Equiplano

Resumo acumulado
Remanejamento
Remanejamento

Município de São Jorge Doeste - 2016
Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Recurso do crédito adicional
Anulação de Dotações 
Anulação de Dotações

Tipo de alteração
Acréscimo
Anulação

Previsto
192.800.00
192.800.00

Página:2

Realizado
192.800.00
192.800.00


